附件二：
中国粮食行业协会

   中粮协函〔2017〕76号
关于请推荐中国粮食行业协会第六次会员代表大会
会员代表和第六届理事会理事候选人的函
各会员单位：
根据中国粮食行业协会章程，第五届理事会将于2018年任期届满，应召开第六次会员代表大会进行换届选举。按照五届五次理事会审议通过的《中国粮食行业协会第六次会员代表大会换届方案》，计划2018年4月召开第六次会员代表大会，2018年1月完成代表的选举和理事候选人的推荐工作。现将有关事项通知如下：
为做好换届的各项准备工作，2017年11月29日协会召开了换届工作领导小组第一次会议，审议通过了《中国粮食行业协会第六次会员代表大会会员代表产生办法》（见附件1）、《中国粮食行业协会第六届理事会理事、常务理事候选人产生办法》（见附件2）以及《第六届理事会理事候选人推荐名额分配表》（见附件3）。请会员单位按照相关要求自荐会员代表和理事候选人，协会会员名单请自行登陆中国粮食行业协会官网查询。并于2018年1月13日前报送到中国粮食行业协会秘书处。
联系人：梁帅    梁昆
电话：010-66094812    传真：010-66094838
电子邮箱：zglxhuiyuanchu@126.com
邮寄地址：北京市西城区复兴门内大街45号
特此通知。
附件：1. 中国粮食行业协会第六次会员代表大会会员代表产生办法
2. 中国粮食行业协会第六届理事会理事、常务理事候选人产生办法
3. 第六次会员代表大会会员代表和第六届理事会理事候选人推荐名额分配表
4. 会员代表推荐表
      5. 理事候选人推荐表
      6. 会员代表、理事候选人名单汇总表
中国粮食行业协会
                 2017年12月8日
附件1
中国粮食行业协会第六次会员代表大会
会员代表产生办法
(经2017年11月29日换届工作领导小组第一次会议通过)
第一章  总  则
第一条 根据《中国粮食行业协会章程》，制定本办法。
第二条 中国粮食行业协会（以下简称协会）会员代表是指从协会会员中推选产生，代表会员参加协会会员代表大会的单位会员和个人会员。
第三条 会员代表推选坚持公开、公平、公正原则。
第四条 会员代表大会代表人数不低于会员总数20%。
第二章 会员代表条件及产生办法
第五条 会员代表应具备以下条件
（一）本会会员；
（二）积极参加协会活动，履行会员义务；
（三）在粮油行业及相关领域具有一定的知名度和影响力；
（四）能出席会员代表大会，履行代表义务。
第六条 会员代表产生办法
1.换届工作小组办公室提名；
2.本会各分会推荐；
3.省级粮食行业协会推荐
4.自荐
第三章 会员代表的权利、义务
第七条 会员代表享有以下权利：
（一）审议会员代表大会各项议案、报告或其他议题；
（二）参加会员代表大会的各项选举和罢免；
（三）联合提出动议；
（四）提出对协会工作的建议和意见；
（五）会员代表大会规定的其他权利。
第八条 会员代表履行以下义务：
（一）遵守协会章程和各项规章制度；
（二）出席会员代表大会，履行会员代表职权；
（三）会员代表大会规定的其他义务。
第四章 附  则
第九条 换届办公室可根据实际需要调整各类会员代表数量。
第十条 本办法由换届领导小组办公室负责解释。
第十一条 本办法自发布之日起施行。
附件2
中国粮食行业协会第六届理事会
理事、常务理事候选人产生办法
(经2017年11月29日换届工作领导小组第一次会议通过)
根据中国粮食行业协会第五届五次理事会议通过的《中国粮食行业协会第六次会员代表大会换届方案》，经协会换届工作领导小组提出第六届理事会人员组成及产生办法如下：
　　一、理事会组成基本原则
（一）规模
根据本届理事会现有理事人数，结合协会发展实际，第六届理事会人数以不超过300人为宜，其中，企业家占比不低于75%。
（二）组成原则
1.理事会组成应体现全体会员的代表性、全面性和先进性，由会员中企业代表，科研机构、大专院校、社会组织代表，业内知名专家、学者等个方面代表组成。并充分考虑不同地域、不同层面以及粮食生产、加工、流通、装备、科研等全产业链各个环节的代表性。
2.除个别知名专家、学者，理事会成员实行“单位候选”原则，即产生理事单位，由理事单位再推荐理事候选人。
（二）理事候选人应符合以下条件：
1. 本人所在单位是协会的单位会员或本人是协会的个人会员；
2. 本人或所在单位在行业内有一定的知名度和影响力；
3. 理事单位中产生的理事原则上应为所在单位现任主要负责人和单位推荐的其他相关负责人；
4. 1个法人单位只能推荐1名理事候选人。
5. 积极参加协会活动，按规定交纳会费。
（三）名额分配原则
理事候选人应具有广泛的代表性，按照行业全产业链、主要产品品种、企业不同所有制、不同地域、粮食主产、主销区、营销业态及各分会等多层次，名额分配由协会换届工作领导小组提出。
（四）理事候选人推荐办法
理事候选人可分别由以下4个方面推荐：
1.换届工作小组办公室提名；
2.本会各分会推荐；
3.省级粮食行业协会推荐；
4.知名企业自荐。
二、常务理事
（一）常务理事人选
按照民政部《章程示范文本》规定，新一届常务理事会人数不超过51人。
（二）常务理事候选人条件
常务理事候选人应为理事候选人，且在业界有重要影响，能积极支持协会工作，热心协会事业发展。
（三）常务理事候选人分配原则
常务理事从理事中选举产生，企业家占比不低于80%。
1.会长                                    1名
2.副会长（含执行副会长）                 23名
3.秘书长                                  1名
4.分会                                    9名
5.加工、用粮、物流、装备、科研等各环节   17名
（四）常务理事候选人产生办法
由换届领导小组从理事候选人中提出常务理事建议名单。
三、理事、常务理事选举方式
理事、常务理事选举采取民主选举，实行无记名投票，所有当选者必须获得2/3以上选票者方能当选。
附件4
	单位名称

	单位性质
	□ 国有及国有控股企业           □ 外商及港澳台商投资企业
□ 民营企业            □ 事业单位            □ 社会团体

	入会时间
	      年
	交纳会费情况
	□2013年□2014年□2015年□2016年□2017年

	会员代表姓名

	性  别
	□男 □女
	民  族
	□汉或

	出生年月
	19   年  月  日
	政治面目
	□党员 □群众  □其他

	单位职务

	学  历

	职  称

	通讯地址

	邮政编码

	社会组织兼职情况
	                            兼任        职务  或 □无

	联 系 人

	职  务

	电  话

	电子信箱

	手  机

	传  真

	主要业务（可多选）
	□ 大米  □ 面粉  □ 油脂  □ 杂粮  □ 玉米  □ 粮机

	□ 加工  □ 贸易  □ 储备  □ 物流  □ 科研  □ 教育

	近两年企业和产品获得认证或称号情况（名称、颁发单位、时间）

	近两年个人所获得国家级荣誉（名称、颁发单位、时间）

	会员代表单位盖章
法定代表人签字：
20  年  月  日
	省级协会盖章
经办人：
20  年  月  日

中国粮食行业协会第六次会员代表大会会员代表推荐表
附件5
中国粮食行业协会第六届理事会理事候选人推荐表
	单位名称

	入会时间
	       年
	交纳会费情况
	□2013年□2014年□2015年□2016年□2017年

	姓 名

	性 别
	□男 □女
	民 族
	□汉或□

	出生日期
	19   年  月  日
	政治面目
	□党员□群众□其他
	学 历

	单位职务

	职 称

	手机号

	通讯地址

	邮 编

	担  任
	□本届      级人大代表    □本届      级政协委员
□往届      级人大代表    □往届      级政协委员
□其他社会组织兼职                                  或 □ 无

	联系人

	职 务

	邮 箱

	座 机

	传 真

	手机号

	近两年个人所获得国家级荣誉（名称、颁发单位、时间）

	候选人单位盖章
法定代表人：            经办人：
20  年  月  日
	省级协会盖章
经办人：
20  年  月  日

注：需选择的项目请在“□”内划勾。均为必填项目。
附件6
中国粮食行业协会第六次会员代表大会会员代表、
第六届理事会理事候选人推荐名单汇总表
（此表仅为省级协会填写汇总使用）
	序号
	姓名
	性别
	推荐职务
	单位名称
	职务

	1

	□男 □女
	□A □B

	2

	□男 □女
	□A □B

	3

	□男 □女
	□A □B

	4

	□男 □女
	□A □B

	5

	□男 □女
	□A □B

	6

	□男 □女
	□A □B

	7

	□男 □女
	□A □B

填表单位：
填表人：            联系电话：                 手机：
注：1.推荐职务请填写字母。A为：会员代表；B为：理事
2.请于1月12日前将此表传真并邮寄至中国粮食行业协会会员处。
地址：北京市复兴门内大街45号  邮政编码：100801
电话：010-66094812   传真：010-66094838
电子邮箱：zglxhuiyuanchu@126.com
抄送：中央国家机关工委行业协会商会党建工作部，民政部民间组织管理局。
中国粮食行业协会秘书处          2017年12月8日印发